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W dniu 07 maja 2024 r. o godz. 11:00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Będzinie odbyła się 
I Sesja IX kadencji Rady Gminy Będzino. Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 2 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn zm.)  w 
związku z art. 167 par. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks Wyborczy (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2408) przez Komisarza Wyborczego w Koszalinie I postanowieniem nr 975/2024 
z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Gminy Będzino. Radni 
obradowali zgodnie z zaproponowanym porządkiem obrad.  

Obrady rady gminy były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej gminy.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
3. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 
5. Zakończenie obrad. 

Pkt. 1. Otwarcie sesji. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:00:02 – 00:01:14 

Do czasu wyboru Przewodniczącego obrady prowadziła Radna Seniorka Krystyna 
Najdzion, która zaprosiła do pomocy najmłodszego radnego Pana Sławomira 
Brylińskiego. Radna Seniorka powitała wszystkich obecnych na sali gości, 
Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana Zbigniewa Sikorskiego, Panią Wójt 
Sylwię Halamę, zebranych gości i mieszkańców. 

Pkt. 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:01:15 – 00:09:24 

Pani Krystyna Najdzion Radna Seniorka poprosiła Pana Zbigniewa Sikorskiego o 
wręczenie zaświadczeń o wyborze radnym IX kadencji Rady Gminy Będzino.  
 
Radny Junior Sławomir Bryliński wyczytywał kolejno Radnych, którzy odbierali 
zaświadczenie od Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Będzinie. 

Po odbiorze zaświadczeń Radna Seniorka poprosiła zebranych o powstanie i 
wprowadzenie sztandaru Gminy Będzino. Radny Sławomir Bryliński odczytał Rotę 
ślubowania.  

Nagranie video z sesji jest dostępne pod adresem:  
video: https://www.youtube.com/watch?v=NcXh4U2WkQw 
oraz w Biurze Rady Gminy Będzino 

https://www.youtube.com/watch?v=NcXh4U2WkQw
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„Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście – 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 

Następnie w kolejności odczytywał nazwiska nowo wybranych radnych, którzy 
odpowiadali „Ślubuję” lub „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.” 

Po złożeniu ślubowania przez Radnych, Radna Seniorka poprosiła o wyprowadzenie 
sztandaru. 

Pkt. 3. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:09:25 – 00:36:34 

W sesji bierze udział 15 Radnych. Obrady są prawomocne. Zgodnie z art. 19 ust 1 
ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy wybiera się, wybiera ze swojego grona 
przewodniczącego i 2 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów, w 
obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. W celu 
przeprowadzenia głosowania tajnego Rada wybiera 3 radnych do komisji skrutacyjnej 
zastrzeżeniem, że kandydat do komisji nie może być kandydatem Przewodniczącego 
Rady Gminy. Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono radnych: Panią Joannę Banaszczak, 
Pana Łukasza Grudnia, Pana Franciszka Adamiuka. Nie wniesiono sprzeciwu wobec 
kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Pani Radna Krystyna Najdzion ogłosiła 5 minut przerwy, w celu ukonstytuowania się 
Komisji. 

Po przerwie Komisja ogłosiła, iż Przewodniczącą Komisji została Pani Radna Joanna 
Banaszczak, członkami Pan Łukasz Grudzień i Pan Franciszek Adamiuk.  

Radna Seniorka poprosiła o zgłaszanie Kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy 
Będzino.  

Pan Radny Andrzej Jóźwiak zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Nożykowskiego do 
pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radna Seniorka zapytała Radnego Andrzeja Nożykowskiego czy wyraża zgodę a 
kandydowanie, na co Pan Andrzej Nożykowski wyraził zgodę.  

W związku z brakiem innych kandydatów, Radna Seniorka ogłosiła 5 minut przerwy w 
celu przygotowania kart do głosowania.  

5 min przerwy. 

Radna seniorka poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie 
sposobu glosowania. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Joanna Banaszczak 
przedstawiła, jak wyglądają kadry do głosowania oraz sposób w jaki należy oddawać 
głos.  
Radna seniorka poprosiła o rozdanie kart do głosowania. Radni po oddaniu głosu 
wrzucali karty do głosowania do urny. Po zakończeniu głosowania Pani Krystyna 
Najdzion – Radna Seniorka zarządziła przerwę w celu policzenia głosów i sporządzenia 
protokołu przez Komisję Skrutacyjną.  
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10 minut przerwy. 

Po przerwie Radna Seniorka poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o 
przedstawienie protokołu z głosowania nad kandydaturą Pana Andrzeja 
Nożykowskiego na Przewodniczącego Rady Gminy Będzino. 

Pani Joanna Banaszczak odczytała protokół z głosowania i stwierdziła, iż kandydat 
Andrzej Nożykowski zdobył wymaganą większość głosów, w głosowaniu tajnym i 
został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy Będzino.  

Radna Seniorka poprosiła Radnego Juniora Pana Sławomira Brylińskiego o odczytanie 
uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Będzino.  

Po odczytaniu uchwały Pan Rady Sławomir Bryliński pogratulował wyboru Panu 
Andrzejowi Nożykowskiemu i poprosił go o dalsze prowadzenie obrad.  

Głos zabrał Pan Andrzej Nożykowski wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy 
Będzino, podziękował za okazane zaufanie, następnie poprosił o wskazanie 2 
kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Będzino. 

Pani radna Eugenia Imbiorowska przedstawiła kandydaturę Pani Krystyny Najdzion. A 
Pan radny Andrzej Nożykowski zaproponował kandydaturę pana Andrzeja Jóźwiaka. Po 
zapytaniu przez Przewodniczącego oboje kandydatów wyraziło zgodę.  

Skład Komisji Skrutacyjnej nie uległ zmianie. Przewodniczący ogłosił 5 min przerwy 
celem przygotowania kart do głosowania oraz określenia sposobu glosowania. 

Po przerwie Pani Joanna Banaszczak przedstawiła sposób głosowania, odbędą się 2 
głosowania, każde nad innym kandydatem zostaną sporządzone 2 protokoły, po 
każdym głosowaniu Komisja zbierze się w celu ustalenia wyników. 

Przewodniczący poprosił o rozdanie kart do głosowania nad kandydaturą Pani Krystyny 
Najdzion. 

Po głosowaniu ogłoszono 5 minut przerwy w celu ustalenia wyników i sporządzenia 
protokołu.  

Po przerwie Pani Joanna Banaszczak stwierdziła, iż kandydatura Pani Krystyny 
Najdzion zdobyła wymaganą większość głosów, w głosowaniu tajnym i została ona 
wybrana na 1 Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Będzino. 

Przewodniczący poprosił o rozdanie kart do głosowania nad kandydaturą Pana 
Andrzeja Jóźwiaka. 

Po głosowaniu ogłoszono 5 minut przerwy w celu ustalenia wyników i sporządzenia 
protokołu.  

Po przerwie Pani Joanna Banaszczak stwierdziła, iż kandydatura Pana Andrzeja 
Jóźwiaka zdobyła wymaganą większość głosów, w głosowaniu tajnym i został on 
wybrany na 2 Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Będzino. 
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Pan Andrzej Nożykowski odczytał uchwałę w sprawię wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Gminy Będzino. 

Pkt. 4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:36:35 – 00:47:15 

Przewodniczący poprosił Pana Zbigniewa Sikorskiego Przewodniczącego Gminnej Komisji 
Wyborczej w Będzinie o wręczenia zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Będzino 
Pani Sylwii Halamie. Po wręczeniu ślubowania Przewodniczący wydał komendę 
wprowadzenia sztandary Gminy Będzino.  

Pani Wójt Sylwia Halama złożyła ślubowanie: 

„Obejmując urząd Wójta Gminy Będzino, uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Przewodniczący Rady Gminy Będzino Pan Andrzej Nożykowski stwierdził, że wybrana w 
wyborach bezpośrednich w dniu 7 kwietnia 2024 r. Pani Sylwia Halama złożyła 
ślubowanie wobec Rady Gminy i z tą chwilą obejmuje urząd Wójta Gminy Będzino.  

Sztandar wyprowadzony, Pani Wójt Sylwia Halama podziękowała za okazane zaufanie. 
Zobowiązała się do ciężkiej pracy, dialogu i dążenia do równomiernego rozwoju Gminy 
Będzino. 

Pkt. 5. Zamknięcie obrad. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:47:16 – 00:48:13 

Przewodniczący poinformował, iż II sesja IX kadencji odbędzie się jeszcze w maju, w porządku 
znajdzie się wybór składów osobowych Komisji Stałych Rady Gminy Będzino.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamyka obrady.  

 

Pełne wypowiedzi znajdują się w transkrypcji załączonej do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Będzino 
Andrzej Nożykowski 
 
Przygotowała: Magdalena Kustra 
 









Krystyna Najdzion (Radna) 
Jako radna senior otwieram pierwszą sesję, dziewiątej kadencji Rady Gminy Będzino, jest mi 
niezmiernie miło przywitać panią wójt Sylwię Halamę, panią skarbnik Anetę Tomalę-Gajec, 
panią sekretarz panią Dorotę Kokłowską, Radcę Urzędu Gminy, pana Sebastiana Owczarzaka, 
przewodniczących gminnych, przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, pana Zbigniewa 
Sikorskiego, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, mieszkańców 
gminy. Gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jak również radnych rady gminny 
nowej kadencji.  

A teraz bardzo proszę pana Zbigniewa Sikorskiego, przewodniczącego Gminnej Komisji 
Wyborczej w Będzinie o wręczenie zaświadczeń o wyborze. 

Zbigniew Sikorski (Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w 
Będzinie)  
Mam obowiązek, ale też zaszczyt i przyjemność wręczyć nowo wybranym radnym, paniom i 
panom radnym zaświadczenia o wyborcze, jak również nowo wybranej pani wójt, Sylwii 
Halamy. Przeczytam pierwszą sentencję, żeby wszyscy wiedzieli, o co chodzi, a później już będę 
tylko wręczał zaświadczenia po kolei alfabetycznie, Zaświadczenia, Będzino dnia 11 kwietnia 
2024 roku. Zaświadczenie na podstawie art. 409 ustawy z dnia 5 stycznia 2012 roku kodeks 
wyborczy dziennik ustaw z dnia 2023 roku, poz. 2408. Gminna Komisja Wyborcza w Będzinie 
stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 7 kwietnia 2024 roku, pan Andrzej Nożykowski, 
Andrzej Jan został wybrany radnym Rady Gminy Będzino. Gratuluję, proszę pana Andrzeja. 

Sławomir Bryliński (Radny) 
Pan Grudzień Łukasz. Pai Parol - Żyluk Wioletta. Pan Giziński Marek. Pani Banaszczak Joanna. 
Pani Imbiorowska Eugenia. Pan Baczyński Tomasz. Pan Jóźwiak Andrzej. Pani Kowalska Anna. 
Pan Hrymnak Paweł. Pan Sławomir Bryliński. Pan Kołpacki Piotr. Pani Bedus Dorota. Pan 
Adamiuk Franciszek. Pani Najdzion Krystyna. 

Zbigniew Sikorski (Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w 
Będzinie)  
Przy okazji wszystkim radnym składam gratulacje i życzę owocnej współpracy z panią wójt, dla 
rozwiązywania wszystkich naszych problemów naszej gminy, przy okazji pragnę również 
podziękować mojej Gminnej Komisji Wyborczej, członkom komisji obwodowych wydanych za ich 
pracę, która wykonywali w czasie wyborów, również Pragnę podziękować Pani Dorocie 
Kokłowskiej i wszystkim pracownikom Urzędu Gminy, którzy w jakikolwiek sposób pomogli 
gminnych komisjach wyborczych w ich pracy, jej ułatwianiu. Nawet tylko przysłowiowym 
podaniem kawy. Wszystkim bardzo serdecznie dziękuję. 

Krystyna Najdzion (Radna) 
Poproszę najmłodszego z Radnych pana Sławomira Brylińskiego, do pomocy. 

Wysoka Rado. Przystępujemy do złożenia ślubowania. Pan Sławomir będzie wyczytywał 
nazwiska, a my będziemy odpowiadać "Ślubuję" lub "Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg" po 
ślubowaniu. Rotę przeczyta też Pan Sławomir Bryliński. Poproszę wszystkich o powstanie. 
Proszę o wprowadzenie sztandaru.  



Sławomir Bryliński (Radny) 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i Mieszkańców." 

Pan Nożykowski Andrzej. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy) 
Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny) 
Pan Grudzień Łukasz. 

Łukasz Grudzień (Radny) 
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny) 
Pani Parol- Żyluk Wioletta. 

Wioletta Parol-Żyluk (Radna) 
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny) 
Pan Giziński Marek. 

Marek Giziński (Radny) 
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny) 
Pani Banaszczak Joanna. 

Joanna Banaszczak (Radna) 
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny) 
Pani Imbiorowska Eugenia. 

Eugenia Imbiorowska (Radna) 
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny) 
Pan Baczyński Tomasz. 

Tomasz Baczyński (Radny) 
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny) 
Pan Jóźwiak Andrzej. 

Andrzej Jóźwiak (Radny) 
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 



Sławomir Bryliński (Radny)  
Pani Kowalska Anna. 

Anna Kowalska (Radna)  
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny)  
Pan Hrymnak Paweł. 

Paweł Hrymnak (Radny)  
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny)  
Pan Bryliński Sławomir. 

Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Baczyński Tomasz. 

Tomasz Baczyński (Radny)  
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny)  
Pan Kołpacki Piotr. 

Piotr Kołpacki (Radny)  
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny)  
Pani Bedus Dorota. 

Dorota Bedus (Radna)  
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny)  
Pan Adamiuk Franciszek.  

Franciszek Adamiuk (Radny)  
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Sławomir Bryliński (Radny)  
Pani Najdzion Krystyna. 

Krystyna Najdzion (Radna)  
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Dziękuje bardzo. Teraz poproszę o wyprowadzenie sztandaru. Można usiąść. W dzisiejszej sesji 
bierze udział 15 Radnych. Obrady są prawomocne. Zgodnie z art. 19 ust 1 ustawy o 
samorządzie gminnym, Rada Gminy wybiera się, wybiera ze swojego grona przewodniczącego i 
2 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. W celu przeprowadzenia głosowania tajnego 



wybieramy 3 radnych do komisji skrutacyjnej zastrzeżeniem, że kandydat do komisji nie może 
być kandydatem Przewodniczącego Rady Gminy, także bardzo proszę o podanie kandydatów do 
komisji skrutacyjnej.  

W celu przeprowadzenia głosowania tajnego poprosimy, żeby komisja skrutacyjna się 
ukonstytuowała, a my przerwę robimy. 

5 minut przerwy. 
Krystyna Najdzion (Radna)  
Kto został przewodniczącym Komisji? 

Joanna Banaszczak (Radna)  
Przewodnicząca zostałam ja, Joanna Banaszczak, członek Łukasz Grudzień i drugi członek 
Franciszek Adamiuk. 

Krystyna Najdzion (Radna)  
Proszę o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Będzino. 

Bardzo proszę, czekam. 

Andrzej Jóźwiak (Radny)  
Proszę państwa, chciałbym zgłosić pana Andrzeja Nożykowskiego na Przewodniczącego Rady 
Gminy Będzino. Pan Andrzej Nożykowski był radnym Rady Gminy Będzino, drugiej i trzeciej 
kadencji, w czwartej kadencji był wiceprzewodniczącym rady od piątej do ósmej kadencji. Jako 
Przewodniczący Rady Gminy Będzino. Pan Andrzej Nożykowski pracuje zawodowo jako osoba 
zaangażowana w życie, społeczności gminy Będzino. W swojej miejscowości zyskał powszechny 
rachunek, otrzymując mandat zaufania w wyborach samorządowych od 1994 roku. Jest 
pomysłodawcą wielu inicjatyw mających wpływ na rozwój gminy, jest człowiekiem pracowitym, 
pomocnym, oddanym, a przede wszystkim to doświadczony samorządowiec. Za swoją pracę i 
działalność pan Andrzej Nożykowski w 2010 roku został odznaczony złotym medalem za długą 
służbę, aktywnie działał w obronie gminy Będzino i sołectwa Mścice.  

Krystyna Najdzion (Radna)  
Dziękuję bardzo, poproszę jeszcze o kandydatów. A Pan Andrzej Nożykowski wyraża zgodę? 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Tak, wyrażam zgodę. 

Krystyna Najdzion (Radna)  
To jest to można podawać kandydatury.  

Nie widzę. Także, przystępujemy do głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Gminy. 
Karty.  

5 minut przerwy. 
Krystyna Najdzion (Radna)  
Bardzo proszę. Przewodniczącą komisji skrutacyjnej o przedstawienie sposobu głosowania. 



Joanna Banaszczak (Radna)  
Proszę państwa, za chwilę dostaną Państwo kartki do głosowania. Kto jest za wyborem Pana 
Andrzeja Nożykowskiego na Przewodniczącego Rady Gminy Będzino. Zaznaczamy jeden 
krzyżyk, pod wyrazem TAK, NIE lub WSTRZYMUJĘ SIĘ. Po skreśleniu ktoś z mojej komisji 
przejdzie, czy Państwo podejdą. Wrzucimy do urny kartki. 

Krystyna Najdzion (Radna)  
Także, bardzo proszę rozdać karty do głosowania. Wszyscy oddali karty do głosowania? 

To teraz zarządzam 5 minut przerwy dla Komisji Skrutacyjnej. 

5 minut przerwy. 
Krystyna Najdzion (Radna)  
Koniec przerwy. Bardzo proszę. Przewodniczącą komisji skrutacyjnej o przedstawienie wyników. 

Joanna Banaszczak (Radna)  
Protokół z ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Będzino, sporządzony w dniu 7 maja 2024 roku. Komisja skrutacyjna w składzie, 
przewodniczący komisji Joanna Banaszczak, członek komisji Franciszek Adamiuk, członek 
komisji Łukasz Grudzień. Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza się co następuje. Na 
Przewodniczącego zgłoszono następujące kandydatury - Andrzej Nożykowski. Liczba Radnych 
Gminy Będzino - 15. Liczba radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania - 15. Liczba 
radnych, którym wydano karty do głosowania - 14. Liczba karty wyjętych z urny - 14, liczba 
głosów ważnych - 14, liczba głosów nieważnych - 0, liczba głosów ważnych oddanych za 
wyborem kandydata Andrzeja Nożykowskiego - 14. Liczba głosów, ważnych wstrzymujących się 
od wyboru kandydata - 0, uwagi, komisarz skrutacyjna stwierdza, że Radny Andrzej Nożykowski 
wymaganą liczbą głosów ważnych, został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy Będzino. 
Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Krystyna Najdzion (Radna)  
Proszę radnego juniora o odczytanie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Będzino. 

Sławomir Bryliński (Radny)  
Uchwała nr 1/1/24 Rady Gminy Będzino z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy. Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym oraz § 8 ust. 1 uchwały numer LV/317/22 Rady Gminy Będzino z dnia 
25 kwietnia z 2022 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Będzino, Rada Gminy Będzino 
uchwala, co następuje: § 1 stwierdza się wybór radnego Andrzeja Nożykowskiego na 
Przewodniczącego Rady Gminy Będzino. §. 2 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Dziękuję. Gratuluję radnemu, wybranemu na Przewodniczącego Rady Gminy Będzino panu 
Andrzejowi Nożykowskiemu i życzę owocnej prasy.  

Wysoka Rado. W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku, proszę Przewodniczącego Rady o 
dalsze prowadzenie obrad. 



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Ja bardzo dziękuję za zaufanie. I wybór na Przewodniczącego Rady Gminy Będzino. 

Na pewno będę robił wszystko, aby przebieg i praca rady przez cały okres kadencji przebiegała 
w sposób uczciwy, każdy głos Państwa Radnych w dyskusji będzie brany poważnie i traktowany 
poważnie, Jak i cała nasza dyskusja, uważam, będzie owocna i myślę, że w sposób szczególny 
będziemy też współpracować z panią wójt, panią Sylwią Halamą i spełniać potrzeby naszych 
mieszkańców. Nie tylko w swoim okręgu, ale całej gminy. Poprawiać stan życia i jak również 
polepszać te warunki bytowe wszystkich mieszkańców. Dziękuję bardzo za zaufanie jeszcze raz.  

Proszę Państwa przystępujemy do kolejnego punktu dzisiejszej sesji. Wybór 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Bardzo proszę o wybieramy 2 wiceprzewodniczących, 
myślę, że komisja pozostanie skrutacyjna w tym samym składzie i bardzo proszę o podanie 
kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Proszę, pani Eugenia Imbiorowska. 

Eugenia Imbiorowska (Radna)  
Na Wiceprzewodniczącą ja proponuję Panią Krystynę Najdzion. Jest to wieloletnia radna Gminy 
Będzin, społecznik z powołania, związana z pracą na rzecz Rady Gminy Będzino od 2006 roku, 
uzyskując mandat zaufania od swoich wyborców. Przewodnicząca komisji Skarg Wniosków i 
Petycji pani Krystyna jest osobą niesamowicie empatyczną, szanowaną przez społeczność 
lokalną. Pełniła ona funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Gminy. Jest osobą bardzo pracowitą i 
zaangażowaną na mieszkańców. Ja chciałabym jeszcze dodać, że skoro mamy już 
Przewodniczącego z jednej części naszej gminy, także ja proponuję tą kandydaturę z drugiej 
części gminy, dziękuję bardzo. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuje, zapytam Panią Krystynę Najdzion czy wyraża Pani zgodę na kandydowanie. 

Krystyna Najdzion (Radna)  
Tak wyrażam. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, ja proszę państwa, zaproponuję drugiego kandydata, pana Andrzeja Jóźwiaka, który 
w tej kadencji też pełnił, w poprzedniej kadencji, pełnił też funkcję Wiceprzewodniczącego, jest 
radnym od 6. Kadencji sprawuje mandat od 2006 r. wieloletni sołtys sołectwa Łekno, zawsze 
pomocny i gotowy, bo działania na rzecz lokalnej społeczności, Pan Andrzej Jóźwiak jest 
inicjatorem wielu przedsięwzięć na rzecz poprawy życia mieszkańców środowiska lokalnego. W 
roku 2012 został odznaczony srebrną odznaką honorową Gryfa Zachodniopomorskiego. Funkcja 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy jest mu dobrze znana, wypełnia ją doskonale, to mogę 
potwierdzić, bo jest już chyba trzecią kadencję wiceprzewodniczącym. Także bardzo proszę od 
razu z zapytaniem, czy Pana Andrzej Jóźwiak wyraża zgodę na kandydowanie? 

Andrzej Jóźwiak (Radny)  
Tak wyrażam.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję bardzo. 



Bardzo proszę komisję o przygotowanie kart do głosowania. Będziemy głosowali na 2 
kandydatów. Jednocześnie także komisja tu ustali zasady, natomiast ogłaszam 5 minut przerwy 
celem przygotowania kart do głosowania. 

5 minut przerwy. 
Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Ja proszę o uwagę. Przystępujemy do ponownie do obrad sesji. Bardzo proszę przewodniczącą 
komisji skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
Będzino. 

Joanna Banaszczak (Radna)  
Odbędą się 2 głosowania, pierwsze głosowanie będzie na panią Wiceprzewodniczącą Krystynę 
Najdzion. 

Po ogłoszeniu przez komisję wyniku będzie głosowanie nad drugim panem, nad drugim 
wiceprzewodniczącym panem Andrzejem Jóźwiakiem, teraz będzie głosowanie nad panią 
Krystyną. Dziękuje. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuje, proszę o rozdanie kart do głosowania.  

Czy wszyscy zrzucili kartę do głosowania? Jeśli tak, ja nie określam, ile, ale krótka przerwa 
celem policzenia głosów. Bardzo proszę. Komisję skrutacyjną. 

5 minut przerwy. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę Państwa wracamy do obrad, bardzo proszę przewodniczącego komisji o odczytanie 
protokołu i potwierdzenie wyniku wyboru. Czy Pani Krystyna Najdzion została wybrana na 
wiceprzewodniczącą? Bardzo proszę. 

Joanna Banaszczak (Radna)  
Protokół z ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru pierwszego Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Będzino, sporządzony w dniu 7 maja 2024 roku. Komisja skrutacyjna w składzie, 
przewodniczący komisji Joanna Banaszczak, członek komisji Franciszek Adamiuk, członek 
komisji Łukasz Grudzień. Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza się co następuje. Na 
Wiceprzewodniczącego zgłoszono następujące kandydatury - Krystyna Najdzion. Liczba Radnych 
Gminy Będzino - 15. Liczba radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania - 15. Liczba 
radnych, którym wydano karty do głosowania - 15. Liczba karty wyjętych z urny - 14, liczba 
głosów ważnych - 14, liczba głosów nieważnych - 0, liczba głosów ważnych oddanych za 
wyborem kandydata Krystyna Najdzion - 14. Liczba głosów, ważnych wstrzymujących się od 
wyboru kandydata - 0, uwagi komisji skrutacyjnej. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Radna 
Krystyna Najdzion wymaganą liczbą głosów ważnych, została wybrana na Wiceprzewodniczącą 
Rady Gminy Będzino. Gratuluję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękujemy bardzo. 



Joanna Banaszczak (Radna)  
Proszę państwa i teraz przystąpimy do głosowania drugiego Wiceprzewodniczącego pana 
Andrzeja Jóźwiaka. Proszę o rozdanie kart. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Wszyscy oddali głosy. W związku z tym bardzo proszę. Komisję skrutacyjną o zabranie urny, 
przeliczenie głosów i podane nam wyniku. 

5 minut przerwy. 
Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Wracamy do obrad sesji bardzo proszę przewodniczącą komisji, panią Joannę Banaszczak o 
przedstawienie wyników wyboru Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

Joanna Banaszczak (Radna)  
Protokół z ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Będzino, sporządzony w dniu 7 maja 2024 roku. Komisja skrutacyjna w składzie, 
przewodniczący komisji Joanna Banaszczak, członek komisji Franciszek Adamiuk, członek 
komisji Łukasz Grudzień. Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza się co następuje. Na 
Wiceprzewodniczącego zgłoszono następujące kandydatury - Andrzej Jóźwiak. Liczba Radnych 
Gminy Będzino - 15. Liczba radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania - 15. Liczba 
radnych, którym wydano karty do głosowania - 15. Liczba karty wyjętych z urny - 14, liczba 
głosów ważnych - 14, liczba głosów nieważnych - 0, liczba głosów ważnych oddanych za 
wyborem kandydata Andrzeja Jóźwiaka - 14. Liczba głosów, ważnych wstrzymujących się od 
wyboru kandydata - 0, uwagi komisji skrutacyjnej. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Radny 
Andrzej Jóźwiak wymaganą liczbą głosów ważnych, został wybrany na Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Będzino. Gratuluję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję bardzo, pozwólcie Państwo, że odczytam jeszcze uchwałę w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Będzino. Na podstawie art. 19 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym i uchwały nr LV/317/22 Rady Gminy Będzino z dnia 
25 kwietnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Będzino. Rada Gminy Będzino 
uchwala, co następuje. Stwierdza się wybór radnej Krystyny Najdzion oraz radnego Andrzeja 
Jóźwiaka na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Będzino. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Dziękuję bardzo. 

Przechodzimy powoli do najważniejszego punktu dzisiejszej sesji.  

Proszę państwa, przystępujemy do zapowiedzianego wcześniej punktu, mianowicie bardzo 
proszę Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, pana Zbigniewa Sikorskiego o wręczenie 
zaświadczenia o wyborze pani wójt Sylwii Halamie. 

Zbigniew Sikorski (Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w 
Będzinie)  
Będzino, dnia 11 kwietnia 2024 roku. Zaświadczenie na podstawie art. 490 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 roku Kodeks Wyborczy, Dziennik Ustaw z 2023 roku, poz. 2408. Gminna 
Komisja Wyborcza w Będzinie stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 7 kwietnia 2024 
roku, pani Halama Sylwia wybrana została Wójtem Gminy Będzino. Przewodniczący Gminnej 



Komisji Wyborczej w Będzinie, Zbigniew Sikorski. Gratuluję wyboru, 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Bardzo proszę pozostańmy w pozycji stojącej, proszę o wprowadzenie sztandaru Gminy 
Będzino. 

Bardzo proszę panią Sylwię Halamę o złożenie ślubowania. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Obejmując urząd Wójta Gminy Będzino, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 
powierzony mi urząd sprawować będą tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 
Gminy Będzino. Tak mi dopomóż Bóg.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Oddajemy głos pani wójt Sylwii Halama, bardzo proszę. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowny Panie Przewodniczący, wysoka Rado, zaproszeni goście, Szanowni mieszkańcy gminy 
Będzino, dziś stoję przed Państwem jako wybrana w demokratycznej woli mieszkańców Wójt 
Gminy Będzino. To dla mnie ogromny zaszczyt. Dziękuję wszystkim, którzy obdarzyli mnie 
swoim zaufaniem i za to, że wybraliście mnie państwo na swojego reprezentanta. Dziękuję za to 
zaufanie, stoję przed Państwem z poczuciem olbrzymiej dumy, dumy, ale i ogromnej 
odpowiedzialności. Za ponad 8300 mieszkańców naszej gminy. 

Dziękuję państwu, że postawiliście na nasz program, na program mojego komitetu wyborczego. 
Dziękuję za głębokie zaufanie, wyrażone radnym z mojego komitetu wyborczego, dziękuję za to 
za wybraliście Państwo sposób, mój sposób zarządzania gminą. Rozwój, współpraca i dialog. Te 
słowa towarzyszą mi od początku mojej kadencji, od początku, kiedy zostałam Wójtem Gminy 
Będzino, pragnę, aby one towarzyszyły nam dalej, żeby one były miarodajne i wyznaczały naszą 
przyszłość. 

Szanowni Państwo, całą naszą pozytywną energię skierujemy w ciężką, systemową i efektywną 
pracę. Będziemy razem współpracować w spokojnej i twórczej atmosferze dialogu, a ja będą 
dążyła do transparentności i jawności w zarządzaniu, będę otwarta na Państwa sugestie i 
pomysły. Zachęcam wszystkich mieszkańców do aktywnego udziału w życiu społeczności, do 
współpracy i solidarności, bo tylko razem możemy zrobić naprawdę dużo. 

Będziemy współdziałać z naszym otoczeniem biznesowym, a także tym instytucjonalnym. 
Zobowiązuje się do współpracy z wszystkimi organami powiatu, samorządu województwa, z 
przedstawicielami rządu. Celem naszej kadencji jest zrównoważony rozwój gminy Będzino, 
rozwój wszystkich sołectw, będę współpracowała z każdym sołtysem, z każdym mieszkańcom i 
z każdym, komu dobro gminy leży na sercu. Potencjał gminy to jej ludzie, mieszkańcy, liderzy 
środowisk, Ochotnicze Straże Pożarne, organizacje pozarządowe, wszystkie organizacje 
pozarządowe to także piękne położenie naszej gminy i wszystkie walory naszej gminy i 
będziemy to w tej kadencji wykorzystywać. 

Szanowni Państwo, przed nami 5 lat wytężonej pracy. Zamierzam nieprzekonanych przekonać 
do siebie. Nie słowami, bo czasy kampanii wyborczej przekonywaliśmy słowami, teraz 
przekonam państwa swoją ciężką pracą, swoją razem z Radą Gminy. 

Szanowni Państwo, bycie wójtem, to nie rządzić i dzielić. Połączyć i takim wójtem właśnie będę 



wójtem, który łączy wszystkich mieszkańców. Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy 
oddali głosy w wyborach samorządowych, w wyborach nie tylko na mnie, ale na każdego 
kandydata, na każdego radnego z mojego komitetu, a także na naszych kontrkandydatów, 
pokazaliście Państwo, jak ważny jest głos, bo każdy głos ma wielkie znaczenie. Szanowni 
Państwo, pozwólcie, że osobne słowa podziękowania kieruje do osób wspierających mnie 
codziennie, bezwzględnie i wyjątkowo cierpliwie. Gdyby nie oni moja wiara by się zachwiała, 
dziękuję za to, że mnie mocno umacnialiście, dziękuję bardzo mojemu mężowi, moim kochanym 
synom i mojej mamie. Dziękuję, że ze mną byliście przez ten cały czas, dawało mi to dużo siły i 
dużo wzmocnienia. Dziękuję także moim współpracownikom, którzy pomagali przetrwać ten 
ciężki czas kampanii wyborczej, jak Państwo wiecie, w tej kampanii padało wiele różnych słów i 
wiele różnych rzeczy się działo nieprawdziwych, próbowano wykorzystanie różne manipulacje, 
oczerniano nas, ale my pokazaliśmy, daliśmy radę i przez to wszystko przebrnęliśmy razem i za 
to Państwu dziękuję. I zobowiązuje do rzetelnej pracy na rzecz mieszkańców naszej gminy. 
Dziękuję bardzo. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Pozostaje mi tylko jeszcze stwierdzić, że pan wójt Sylwia Halama, wybrana 7 kwietnia 2024 roku 
na Wójta Gminy Będzino złożyła ślubowanie i w tym momencie objęła obowiązki Wójta Gminy 
Będzino. 

Proszę Państwa, ja tylko chcę zapowiedzieć, że najbliższa sesja na pewno odbędzie się w maju. 
Na pewno wówczas musimy wybrać Przewodniczących i składy poszczególnych komisji stałych 
Rady Gminy. No i oczywiście, mam wrażenie, że na pewno coś się tam znajdzie do uchwalenia, 
jakieś nowe uchwały, bo to jest ten taki trochę okres już tutaj blisko końca minie do tego czasu, 
także gdzieś w okolicach po 20 maja zwołamy druga sesję IX kadencji. Na dzień dzisiejszy z 
mojej strony to wszystko, jeszcze raz bardzo dziękuję Wszystkim za przybycie na dzisiejszą 
sesję. Wszystkim gościom, rodzinom i życzę im też wszystkiego dobrego. Zamykam obrady 
sesji. A Pani Wójt ma chyba jeszcze jakąś niespodziankę w zanadrzu. 
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